

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018
Processo Administrativo Nº 107/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO
Data de Publicação: 06/06/2018 17:29:16

				TOTAL DO PROCESSO: 550.555,10
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME			25.126.626/0001-70	178.803,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 037	9,99	Total: 199,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIN	Modelo: FIN	
Descrição: 030.07.02712 - ADOÇANTE - Adoçante dietético, composto de 100% stevia ou 100% sucralose, líquido ou em pó (sachês). Qualidade equivalente ou superior da marca: Finn				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 199,80
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 018	7,15	Total: 2.145,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADES	Modelo: ADES	
Descrição: 030.07.02713 - ALIMENTO COM SOJA – FONTE DE CÁLCIO VÁRIOS SABORES – enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose, sem colesterol, líquido, contendo os seguintes ingredientes básicos: água, extrato de soja, açúcar invertido, suco natural da fruta que caracteriza o sabor, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais, estabilizantes, aromatizante, acidulante, regulador de acidez e edulcorante sucralose, sem glúten. Embalagem primária: Tetra Pack, contendo 01 (um) litro do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Ades e Soyos.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 2.145,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 037	6,99	Total: 20.970,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	
Descrição: 030.07.02716 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – Sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal, fermentos químicos, aditivos alimentares. Pode conter outros ingredientes permitidos. Embalagem primária: saco plástico transparente, atóxico, íntegro, fechado hermeticamente, sem sinais de violação, contendo 300 a 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Marilan e Dallas.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 20.970,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 037	34,99	Total: 1.749,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: JASMINE	Modelo: JASMINE	
Descrição: 030.07.02721 - COOKIES INTEGRAIS - Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, óleos vegetais (palma, milho ou soja), edulcorantes naturais estabilizante natural lecitina de soja e outras substâncias permitidas. Sem adição de açúcar. Qualidade equivalente ou superior a marca: Jasmine e Vitao. Validade mínima de 6 (seis) meses da entrega do produto				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,99			Total Item: 1.749,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 053	13,90	Total: 1.112,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAIPAN	Modelo: ITAIPAN	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02732 - MELHORADOR DE FARINHA OU FORTIFICADOR PARA PÃO – Pacote com 500 gramas
Ingredientes: amido de milho e ou fécula de mandioca, açúcar, carbonato de cálcio, estabilizante monoaleato de sorbitana e estearoil 2-lactil lactato de cálcio. Embalagem primaria: saco plástico atóxico. Validade mínima de 6 (seis) meses da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Itaipan, Fleishmann

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 1.112,00

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 037	8,49	Total: 679,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02741 - BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE – Isento de lactose e proteína do leite, para crianças alérgicas ao leite e intolerantes a lactose. Embalagem primária: plástica, atóxica, resistente, íntegra e com peso de 120 a 450 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Liane.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 679,20

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 037	10,49	Total: 839,20
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02742 - ROSQUINHAS SABOR COCO/ CHOCOLATE/ LEITE SEM LACTOSE – Isento de lactose e proteína de leite, para crianças alérgicas ao leite e intolerantes a lactose. Embalagem primária: plástica, atóxica, resistente, íntegra e com peso de 120 a 500 g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Liane.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 839,20

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 037	8,99	Total: 719,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02743 - BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE - Isento de lactose e proteína de leite, para crianças alérgicas ao leite e intolerantes a lactose. Embalagem primária: plástica, atóxica, resistente, íntegra e com peso de 120 a 450 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Liane.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 719,20

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 018	9,99	Total: 149,85
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KISABOR	Modelo: KISABOR
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.07.02745 - POLVILHO DOCE -pó obtido a partir da mandioca, naturalmente sem glúten. Para preparo de receitas sem glúten. Em embalagem de 500 g, atóxica, resistente e íntegra. Validade mínima de 90 (noventa) dias e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Yoki, Kisabor e Hikari.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 149,85

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 073	13,99	Total: 209,85
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KISABOR	Modelo: KISABOR
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.07.02746 - POLVILHO AZEDO - pó obtido a partir da mandioca, naturalmente sem glúten. Para preparo de receitas sem glúten. Em embalagem de 500 g, atóxica, resistente e íntegra. Validade mínima de 90 (noventa) dias e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Yoki, Kisabor e Hikari.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 209,85

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 018	6,94	Total: 20.820,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS
---------	-------------	---------------	----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02715 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – Sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, amido, sal, fermentos químicos, aditivos alimentares e outras substâncias permitidas. Embalagem primária: saco plástico transparente, atóxico, íntegro, fechado hermeticamente, sem sinais de violação, contendo 300 a 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Panco, Dallas, Mabel e Vitarella.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,94** Total Item: 20.820,00

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 053	8,35	Total: 125.250,00
----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TENRI	Modelo: TENRI
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02736 - PÃO DE FORMA OU PARA SANDUICHE – O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, é permitido na fabricação do pão matéria prima enriquecida com vitaminas e minerais, o pão deverá ter a casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura de palma, leite em pó integral, fermento biológico e sal. Embalagem primária: Saco plástico atóxico com no mínimo 500g. Validade mínima de 12 (doze) dias. O produto deverá atender as legislações vigentes.- Qualidade equivalente ou superior da marca: Tenri.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 125.250,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 009	2,20	Total: 3.960,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.07.02740 - VINAGRE BRANCO – Frasco de no mínimo 750 ml, produzido da fermentação acética de vinho branco ou álcool, produto translúcido e de cor, sabor e odor característicos. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Castelo e Toscano.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 3.960,00

GILSON NEVES RAMOS - ME	10.427.785/0001-37	5.370,50
--------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 056	10,81	Total: 540,50
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BAUDUCO	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: 030.07.02717 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermentos químicos, conservantes e emulsificantes, podendo conter outras farinhas integrais. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote 160 a 400 gramas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nestlé, Bauducco

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,81** Total Item: 540,50

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 020	49,72	Total: 2.486,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GAROTO	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: 030.07.02719 - CACAU EM PÓ- Ingredientes: Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Não conter glúten. Embalagem de 200g, composta de papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior a marca: Nestlé e Garoto

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 49,72** Total Item: 2.486,00

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 040	2,69	Total: 134,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DR OETKER	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.07.02726 - GELATINA DIET EM PÓ VARIOS SABORES – A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Não contendo glúten. Embalagem primária: caixa com no mínimo 12 gramas. Validade mínima de 6 (seis) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Marca: Dr. Oetker, Royal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 134,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 056 30,09 **Total: 1.203,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LA SERENISSIMA Modelo:

Descrição: 030.07.02727 - LEITE DESNATADO EM PÓ INSTANTANEO - Ingredientes: leite desnatado, vitaminas. Embalagem primária: latas ou sachês de 300 a 500g. Validade mínima de 10 (dez) meses da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: La Serenissima.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 30,09** Total Item: 1.203,60

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 040 10,62 **Total: 212,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: URBANO Modelo:

Descrição: 030.07.02731 - MACARRÃO SEM GLÚTEN - Ingredientes básicos: Farinha de arroz, massa sem ovos e demais substâncias permitidas, isentas de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g. Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Urbano.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,62** Total Item: 212,40

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 037 2,95 **Total: 88,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BELIVE Modelo:

Descrição: 030.07.02733 - MINI BOLO TIPO MUFFIN SABOR CHOCOLATE- Sem lactose, sem glúten e sem açúcar. Ingredientes: farinhas sem glúten (podendo ser de arroz, soja, aveia sem glúten, fécula de mandioca, amido), óleos vegetais, ovo, cacau em pó, fermento, edulcorantes, umectantes, emulsificantes e estabilizantes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Belive.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 88,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 056 9,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MABEL Modelo:

Descrição: 030.07.02739 - SEQUILHOS – DIVERSOS SABORES – Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovo, fécula de mandioca, margarina, leite em pó, gordura vegetal e outras substâncias permitidas. Não conter glúten. Embalagem primária: saco plástico transparente, atóxico, resistente, fechado hermeticamente por termosoldagem pacote com no mínimo 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Panco e Mabel.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 540,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 075 11,00 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AMINNA Modelo:

Descrição: 030.07.02744 - FARINHA DE ARROZ - Ingrediente: Farinha de arroz sem glúten. Para preparo de receitas sem glúten. Em embalagem de 1 Kg, atóxica, resistente e íntegra. Validade mínima de 90 (noventa) dias e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Aminna, Urbano e Tio João.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 165,00

**COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS 03.347.228/0001-40 159.570,00
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 074 5,89 **Total: 23.560,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Dallas Modelo: pacote de 400g

Descrição: 030.07.02718 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL-. Ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fermento e outras substâncias permitidas. Embalagem primária: Plástica, atóxica, resistente, íntegra, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes; Qualidade equivalente ou superior da marca: Dallas, Renata e Marilan.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 23.560,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 038 3,19 **Total: 47.850,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Santa Felicidade (fabricante Dallas) Modelo: pacote de 500g

Descrição: 030.07.02729 - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO – Massa alimentícia seca, produzida com farinha de trigo especial, massa com ovos e demais substâncias permitidas, isentas de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g. Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Adria, Renata e Dona Benta.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 47.850,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 003 22,04 **Total: 88.160,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Nesquick Modelo: lata de 400g

Descrição: 030.07.02737 - PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO: açúcar, maltodextrina, soro do leite em pó, minerais, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, vitaminas, água, farinha de aveia, sal, polpa de morango, aromatizantes, emulsificante, corantes naturais, acidulante. Embalagem primária: latas ou sachês de 300 a 400g. Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nesquik.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 22,04** Total Item: 88.160,00

GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP **26.742.152/0001-53** **184.050,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 001 60,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: SC Marca: Corina Modelo: Conforme Edital

Descrição: 030.07.02722 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA PANIFICAÇÃO – Saco com 25 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com qualidade de glúten forte, obtida da moagem de mesclas de trigos limpos e de boa qualidade. A farinha deve ter cor creme e estar livre de odores, sabores e materiais estranhos. Embalagem primária: saco de rafia trançado laminado internamente com polietileno. Validade mínima de 90 (noventa) dias e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Bunge, Predilecta, Suprema e Anaconda.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 064 2,80 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Tio Luizinho Modelo: Conforme Edital

Descrição: 030.07.02723 - FEIJÃO CARIOCA IN NATURA – Tipo 1. Constituído por no mínimo de 90% de grãos inteiros, na cor e característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Não deve ter mistura de classes, devendo ser de safra corrente, contendo 01 kg o pacote. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, termossoldado e resistente. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nota Mil, Alibabá e Camil.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 42.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 001 6,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: Italcac Modelo: Conforme Edital

Descrição: 030.07.02728 - LEITE SEM LACTOSE - Leite sem lactose. Leite integral ou semi desnatado, enzima lactase, vitaminas e estabilizantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: caixa tetra Pack. Conteúdo :1 litro. Validade mínima de 4 (quatro) meses da entrega do produto. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e SIF, e atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nestlé e Itambé.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 064 7,50 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Santa Amália Modelo: Conforme Edital

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02730 - MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO. Ingredientes: farinha de trigo integral, podendo conter outras farinhas integrais, corantes naturais e demais substâncias permitidas, isentas de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g. Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 450,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 064 22,50 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Vigor Modelo: Conforme Edital

Descrição: 030.07.02738 - REQUEIJÃO – Ingredientes: leite, creme de leite, sal, fermento lácteo, estabilizantes e conservantes, não contendo glúten. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F. Embalagem primária: pote plástico ou vidro, contendo de 150 a 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Frimesa e Vigor.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 45.000,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 064 7,20 **Total: 79.200,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Campo Belo Modelo: Conforme Edital

Descrição: 030.07.02720 - COLORIFICO – Produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (Bixa Orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de óleos comestíveis. Embalagem primária: saco plástico flexível, atóxica com peso de 500 gramas a 01 kg o pacote. Validade mínima de 12 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: SS Condimentos, Yoki e Hikari.

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 79.200,00

ELLIPSIS PHARMA DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA 12.432.995/0001-49 **8.241,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 011 69,95 **Total: 4.197,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NAN SOY - NESTLÉ Modelo: 4.0076.1715

Descrição: 030.07.02724 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, MODIFICADA, DESTINADA A LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, DE ORIGEM VEGETAL, destinada a lactentes e crianças com alergia ao leite de vaca, composto de 100% proteína isolada de soja, isento de lactose, constituído de proteínas, carboidratos, lipídios, vitaminas e minerais de acordo com IDR, acondicionado em lata apropriada, hermeticamente fechada contendo aproximadamente 400g. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. (O Certificado de Boas Práticas de Fabricação deverá ser apresentado pelo vencedor do item, quando da assinatura da Ata de Registro de Preços). Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nan Soy, Aptamil soja

Inf. detal.: NAN SOY / NESTLÉRMS: 4.0076.1715IMPORTADO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 69,95** Total Item: 4.197,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 011 67,40 **Total: 4.044,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NAN SOY - NESTLÉ Modelo: 4.0076.1715

Descrição: 030.07.02725 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO, MODIFICADA, DESTINADA A LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, DE ORIGEM VEGETAL, destinada a lactentes e crianças com alergia ao leite de vaca, composto de 100% proteína isolada de soja, isento de lactose, constituído de proteínas, carboidratos, lipídios, vitaminas e minerais de acordo com IDR, acondicionado em lata apropriada, hermeticamente fechada contendo 400g. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. (O Certificado de Boas Práticas de Fabricação deverá ser apresentado pelo vencedor do item, quando da assinatura da Ata de Registro de Preços). Validade mínima de 12 (doze) meses da entrega do produto. Qualidade equivalente ou superior da marca: Nan Soy, Aptamil soja

Inf. detal.: NAN SOY / NESTLÉRMS: 4.0076.1715IMPORTADO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 67,40** Total Item: 4.044,00

SGUIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 07.824.339/0001-51 **14.520,00**
EPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 072	12,10	Total: 7.260,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRIALIMENTOS	Modelo: PACOTE CONTENDO 1KG	
---------	-------------	---------------------	-----------------------------	--

Descrição: 030.07.02735 - MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO – SABOR CHOCOLATE –. Somente com adição de água. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite ou soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, cacau, fermento químico, ovo, ou albumina de ovo em pó, aroma natural de chocolate, contendo glúten. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno leitoso atóxico, fechado hermeticamente por termossoldagem, com rotulagem indelével impressa na embalagem, peso liquido pacote de 01 ou 02 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. E suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Crialimentos, Appetite.
 Inf. detal.: MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO – SABOR CHOCOLATE –. Somente com adição de água. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite ou soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, cacau, fermento químico, ovo, ou albumina de ovo em pó, aroma natural de chocolate, contendo glúten. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno leitoso atóxico, fechado hermeticamente por termossoldagem, com rotulagem indelével impressa na embalagem, peso liquido pacote de 01. Validade 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. E suas condições estão de acordo com as legislações vigentes. marca: Crialimentos - Fabricante do produto: Crialimentos Indústria e Comércio Ltda.

Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,10			Total Item: 7.260,00
-----------------	---------------------------	--	--	----------------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 072	12,10	Total: 7.260,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRIALIMENTOS	Modelo: PACOTE CONTENDO 1KG	
---------	-------------	---------------------	-----------------------------	--

Descrição: 030.07.02734 - MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO – SABOR BAUNILHA –. Somente com adição de água. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite ou soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, ovo, ou albumina de ovo em pó, aroma de baunilha, contendo glúten. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno leitoso atóxico, fechado hermeticamente por termossoldagem, com rotulagem indelével impressa na embalagem, peso liquido pacote de 01 ou 02 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. E suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes. Qualidade equivalente ou superior da marca: Crialimentos, Appetite.
 Inf. detal.: MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO – SABOR BAUNILHA –. Somente com adição de água. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite ou soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, ovo, ou albumina de ovo em pó, aroma de baunilha, contendo glúten. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno leitoso atóxico, fechado hermeticamente por termossoldagem, com rotulagem indelével impressa na embalagem, peso liquido pacote de 01. Validade de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. E suas condições estão de acordo com as legislações vigentes. marca: Crialimentos. Fabricante do produto: Crialimentos Indústria e Comércio Ltda.

Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,10			Total Item: 7.260,00
-----------------	---------------------------	--	--	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

EQUIPE DE APOIO RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

EQUIPE DE APOIO DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

EQUIPE DE APOIO ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

EQUIPE DE APOIO MARJORIE YURI TAMASHIRO